
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceva.  Responsabile Procedimento: D'ANGELO Giuseppe Pio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CEVA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 
 
A R E A  /  S E T T O R E  A M M I N I S T R A T I V O  
 
DETERMINAZIONE NR. 20 
 
NR.PROGR.REG.GENERALE 92 IN DATA 07/02/2024 
 
LIQUIDAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
FUTURO DONNA OdV PER IL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO 
ALLA MENSA SCOLASTICA DEGLI ALUNNI  DELLA SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì 07 del mese di febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267, come successivamente modificato e integrato dal D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 
in data 04.05.2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, nonché il conseguente 
PEG, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 06.05.2023, anch’essa dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, che ha affidato ai Responsabili di Settore la gestione 
delle relative risorse; 

= Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr. 106 in data 17/10/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si deliberava di affidare il servizio di accompagnamento e assistenza durante la refezione 
scolastica, per gli alunni della Scuola Primaria e secondaria di primo grado , all’Associazione di 
volontariato “Futuro Donna OdV” per l’anno scolastico 2023/2024; 

= Dato atto che risulta stipulata apposita convenzione tra l’Associazione, il Dirigente Scolastico ed il 
Comune che disciplina in modo dettagliato il servizio reso, ed imputa la spesa complessiva al capitolo 
PEG 1920/5/2; 

= Considerato che con la deliberazione e la Convenzione sopra citate si è stabilito di concedere un 
contributo pari a Euro 2.700,00 suddiviso in acconto e saldo;  

Visto che al nr.0000711 di protocollo è pervenuta una nota dell’Associazione FUTURO DONNA che 
comunica le spese sostenute a titolo di rimborso chilometrico ai volontari, la spesa di copertura 
assicurativa e la quota associativa di 17 volontari per una spesa complessiva di Euro 1.026,40 a titolo 
di acconto per il periodo ottobre- dicembre 2023; 

= Dato atto che le somme liquidate con il presente provvedimento non rientrano negli obblighi di 
pubblicazione previsti dall’art. 22 del D.Lgs. 33/2013 (Decreto Trasparenza); 

= Rilevato che la liquidazione non risulta condizionata ad alcun ulteriore atto, rendiconto e/o altra 
verifica, per cui si rende necessario procedere al pagamento del contributo; 

 

D E T E R M I N A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceva.  Responsabile Procedimento: D'ANGELO Giuseppe Pio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

1) Di procedere, per i motivi in premessa illustrati, alla liquidazione della  quota di Euro 1.026,40  
del  contributo per il servizio di accompagnamento e assistenza durante la refezione scolastica, 
per gli alunni della Scuola Primaria, eseguito nell’anno scolastico 2023/2024 ai sensi della 
Convenzione approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 17/10/2023, 
esecutiva ai sensi di legge, all’Associazione di volontariato “Futuro Donna OdV”,  a titolo 
acconto per il rimborso delle spese chilometriche, della copertura assicurativa e della quota 
associativa annuale sostenute dai volontari addetti al servizio, spesa che trova imputazione al cap. 
1920/5/2 del Bilancio 2023 – Impegno nr. 982/2023; 

2) Di dare atto che le somme liquidate con il presente provvedimento non rientrano negli obblighi di 
pubblicazione previsti dall’art. 22 del D.Lgs. 33/2013 (Decreto Trasparenza); 

3) Di trasmettere copia della presente al Settore Finanziario che disporrà il relativo pagamento 
nell’ambito delle vigenti procedure. 

 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BUE Dott.ssa Carla Caterina  
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Li, _________________________  


